



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2015 года № 422-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в абзаце втором позиции «Целевые показатели государственной программы» слова «до 99,6 процента» заменить словами «до 100 процентов»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «131 290 602,8» заменить цифрами «130 590 089,5»;
 - в абзаце третьем цифры «16 421 981,2» заменить цифрами «15 721 467,9»;
 - в абзаце десятом цифры «107 933 647,9» заменить цифрами «107 320 268,9»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «13 018 128,8» заменить цифрами «12 404 749,8»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «23 221 582,8» заменить цифрами «23 134 448,5»;
 - в абзаце двадцатом цифры «3 337 173,0» заменить цифрами «3 250 038,7»;
 - в абзаце тридцать восьмом цифры «94 312 080,3» заменить цифрами «93 636 633,2»;
 - в абзаце тридцать девятом цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;
 - в абзаце сороковом цифры «1 633 148,8» заменить цифрами «1 622 065,3»;
 - в абзаце сорок первом цифры «73 651,7» заменить цифрами «73 217,7».
2. В абзаце третьем части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» слова «до 99,6 процента» заменить словами «до 100 процентов».
3. В таблице раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в разделе «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:
 - в строке «Всего, в том числе»:
 - в графе второй цифры «131 290 602,8» заменить цифрами «130 590 089,5»;
 - в графе четвертой цифры «16 421 981,2» заменить цифрами «15 721 467,9»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе второй цифры «107 933 647,9» заменить цифрами «107 320 268,9»;
 - в графе четвертой цифры «13 018 128,8» заменить цифрами «12 404 749,8»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе второй цифры «23 221 582,8» заменить цифрами «23 134 448,5»;
 - в графе четвертой цифры «3 337 173,0» заменить цифрами «3 250 038,7»;
 - в разделе «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»:
 - в строке «Всего, в том числе»:
 - в графе второй цифры «94 312 080,3» заменить цифрами «93 636 633,2»;

в графе четвертой цифры «12 001 028,7» заменить цифрами «11 325 581,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе второй цифры «71 325 835,9» заменить цифрами «70 737 523,1»;
в графе четвертой цифры «8 699 814,9» заменить цифрами «8 111 502,1»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе второй цифры «22 986 244,4» заменить цифрами «22 899 110,1»;
в графе четвертой цифры «3 301 213,8» заменить цифрами «3 214 079,5»;
в разделе «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:
в строке «Всего, в том числе»:
в графе второй цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;
в графе четвертой цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе второй цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;
в графе четвертой цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;
в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:
в строке «Всего, в том числе»:
в графе второй цифры «1 633 148,8» заменить цифрами «1 622 065,3»;
в графе четвертой цифры «272 030,1» заменить цифрами «260 946,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе второй цифры «1 540 688,2» заменить цифрами «1 529 604,7»;
в графе четвертой цифры «241 668,7» заменить цифрами «230 585,2»;
в разделе «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:
в строке «Всего, в том числе»:
в графе второй цифры «73 651,7» заменить цифрами «73 217,7»;
в графе четвертой цифры «13 914,5» заменить цифрами «13 480,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе второй цифры «73 651,7» заменить цифрами «73 217,7»;
в графе четвертой цифры «13 914,5» заменить цифрами «13 480,5».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:
в паспорте подпрограммы:
в абзаце первом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «1623» заменить цифрами «849»;
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
в абзаце первом цифры «94 312 080,3» заменить цифрами «93 636 633,2»;
в абзаце третьем цифры «12 001 028,7» заменить цифрами «11 325 581,6»;
в абзаце десятом цифры «71 325 835,9» заменить цифрами «70 737 523,1»;
в абзаце двенадцатом цифры «8 699 814,9» заменить цифрами «8 111 502,1»;
в абзаце восемнадцатом цифры «22 986 244,4» заменить цифрами «22 899 110,1»;
в абзаце двадцатом цифры «3 301 213,8» заменить цифрами «3 214 079,5»;
в абзаце втором части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» цифры «1623» заменить цифрами «849»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

дополнить частями пятьдесят первой – пятьдесят второй следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.25 «Единовременное денежное поощрение при награждении орденом «Родительская слава».

В рамках указанного основного мероприятия предусмотрены выплаты единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) при награждении орденом «Родительская слава» и расходы на доставку денежных средств получателю.»;

часть пятьдесят первую считать частью пятьдесят третьей;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «94 312 080,3» заменить цифрами «93 636 633,2»;

в абзаце третьем цифры «12 001 028,7» заменить цифрами «11 325 581,6»;

в абзаце десятом цифры «71 325 835,9» заменить цифрами «70 737 523,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «8 699 814,9» заменить цифрами «8 111 502,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «22 986 244,4» заменить цифрами «22 899 110,1»;

в абзаце двадцатом цифры «3 301 213,8» заменить цифрами «3 214 079,5»;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;

в абзаце третьем цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;

в абзаце третьем цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в паспорте подпрограммы:

абзац седьмой позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов до 41,4 процента в 2015 году;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1 633 148,8» заменить цифрами «1 622 065,3»;

в абзаце третьем цифры «272 030,1» заменить цифрами «260 946,6»;

в абзаце десятом цифры «1 540 688,2» заменить цифрами «1 529 604,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «241 668,7» заменить цифрами «230 585,2»;

в абзаце одиннадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «объектов (63 ед.)» заменить словами «75 объектов»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

абзац седьмой части четвертой изложить в следующей редакции:

«доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов до 41,4 процента в 2015 году;»;

в абзаце тринадцатом части пятой слова «объектов (61 ед.)» заменить словами «75 объектов»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 633 148,8» заменить цифрами «1 622 065,3»;

в абзаце третьем цифры «272 030,1» заменить цифрами «260 946,6»;

в абзаце десятом цифры «1 540 688,2» заменить цифрами «1 529 604,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «241 668,7» заменить цифрами «230 585,2»;

в подпрограмме 4 «Старшее поколение»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце втором позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «19,5» заменить цифрами «19,85»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «73 651,7» заменить цифрами «73 217,7»;

в абзаце третьем цифры «13 914,5» заменить цифрами «13 480,5»;

в абзаце третьем части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» цифры «19,5» заменить цифрами «19,85»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «73 651,7» заменить цифрами «73 217,7»;

в абзаце третьем цифры «13 914,5» заменить цифрами «13 480,5»;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Соисполнители подпрограммы» дополнить словами «, министерство образования области»;

в абзаце третьем позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «600» заменить цифрами «4000»;

в абзаце четвертом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» цифры «600» заменить цифрами «4000».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 2 раздела «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» изложить в следующей редакции:

« 2.	Доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждения социального обслуживания населения	процентов	98,0	98,2	98,4	100	100	100	100	100	100	»;
------	---	-----------	------	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

пункт 1.1 раздела «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

« 1.1.	Численность граждан, получивших меры социальной поддержки	тыс. чел.	1366	1667	1623	849	849	849	849	849	849	»;
--------	---	-----------	------	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

пункт 3.7 раздела «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан» изложить в следующей редакции:

« 3.7.	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов	процентов			-	41,4						»;
--------	--	-----------	--	--	---	------	--	--	--	--	--	----

пункт 4.2 раздела «Подпрограмма 4 «Старшее поколение» изложить в следующей редакции:

« 4.2.	Обеспеченность стационарными учреждениями социального обслуживания для престарелых и инвалидов	мест на 10 тыс. населения	18,6	18,7	18,9	19,6	19,65	19,7	19,75	19,8	19,85	»;
--------	--	---------------------------	------	------	------	------	-------	------	-------	------	-------	----

в графе седьмой пункта 6.3 раздела «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» цифры «600» заменить цифрами «4000».

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

дополнить пунктом 25 следующего содержания:

« 25.	Основное мероприятие 1.25 «Единовременное денежное поощрение при награждении орденом «Родительская слава»	министерство социального развития области	2015	2015	улучшение материального положения отдельных категорий граждан	ухудшение социального климата в обществе	удельный вес граждан, получающих меры социальной поддержки с учетом адресности, в общей численности граждан, получающих меры социальной поддержки (пункт 1)	»;
-------	---	---	------	------	---	--	---	----

пункты 25-61 считать соответственно пунктами 26-62;

в графе восьмой пункта 32 слова «доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов (полностью, частично, для отдельных категорий инвалидов по результатам паспортизации)» заменить словами «доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов»;

в графе третьей пункта 62 слова «министерство социального развития области» заменить словами «министерство образования области».

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «131 290 602,8» заменить цифрами «130 590 089,5»;

в графе 6 цифры «16 421 981,2» заменить цифрами «15 721 467,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «107 933 647,9» заменить цифрами «107 320 268,9»;

в графе 6 цифры «13 018 128,8» заменить цифрами «12 404 749,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «23 221 582,8» заменить цифрами «23 134 448,5»;

в графе 6 цифры «3 337 173,0» заменить цифрами «3 250 038,7»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «124 781 847,4» заменить цифрами «124 082 557,8»;

в графе 6 цифры «15 457 592,8» заменить цифрами «14 758 303,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «101 715 493,7» заменить цифрами «101 105 723,4»;
 в графе 6 цифры «12 144 860,7» заменить цифрами «11 535 090,4»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «23 037 822,9» заменить цифрами «22 949 251,0»;
 в графе 6 цифры «3 302 745,9» заменить цифрами «3 214 174,0»;
 в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «28 530,8» заменить цифрами «27 583,4»;
 в графе 6 цифры «9 986,2» заменить цифрами «9 038,8»;
 позицию «министерство образования области» изложить в новой редакции:

«	министерство образования области	всего	462 121,3	55 404,6	62 190,6	68 689,3	68 959,2	68 959,2	68 959,2	68 959,2
		областной бюджет	441 881,5	44 279,0	53 076,4	68 689,3	68 959,2	68 959,2	68 959,2	68 959,2
		федеральный бюджет (прогнозно)	19 292,4	11 125,6	8 166,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)	947,4	0,0	947,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «126 303,0» заменить цифрами «126 179,9»;
 в графе 6 цифры «19 456,6» заменить цифрами «19 333,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «125 375,8» заменить цифрами «125 252,7»;
 в графе 6 цифры «19 456,6» заменить цифрами «19 333,5»;
 в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «5 503 636,6» заменить цифрами «5 503 466,6»;
 в графе 6 цифры «732 592,4» заменить цифрами «732 422,4»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «5 503 636,6» заменить цифрами «5 503 466,6»;
 в графе 6 цифры «732 592,4» заменить цифрами «732 422,4»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «94 312 080,3» заменить цифрами «93 636 633,2»;
 в графе 6 цифры «12 001 028,7» заменить цифрами «11 325 581,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «71 325 835,9» заменить цифрами «70 737 523,1»;
 в графе 6 цифры «8 699 814,9» заменить цифрами «8 111 502,1»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «22 986 244,4» заменить цифрами «22 899 110,1»;

- в графе 6 цифры «3 301 213,8» заменить цифрами «3 214 079,5»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «88 791 390,9» заменить цифрами «88 114 676,2»;
- в графе 6 цифры «11 263 436,3» заменить цифрами «10 586 721,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «65 822 199,3» заменить цифрами «65 234 056,5»;
- в графе 6 цифры «7 967 222,5» заменить цифрами «7 379 079,7»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «22 969 191,6» заменить цифрами «22 880 619,7»;
- в графе 6 цифры «3 296 213,8» заменить цифрами «3 207 641,9»;
- в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «5 503 636,6» заменить цифрами «5 503 466,6»;
- в графе 6 цифры «732 592,4» заменить цифрами «732 422,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «5 503 636,6» заменить цифрами «5 503 466,6»;
- в графе 6 цифры «732 592,4» заменить цифрами «732 422,4»;
- в позиции «министерство образования области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «16 125,6» заменить цифрами «17 563,2»;
- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «6 437,6»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «16 125,6» заменить цифрами «17 563,2»;
- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «6 437,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Региональные доплаты к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1 738 784,9» заменить цифрами «1 738 277,2»;
- в графе 6 цифры «210 504,1» заменить цифрами «209 996,4»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1 738 784,9» заменить цифрами «1 738 277,2»;
- в графе 6 цифры «210 504,1» заменить цифрами «209 996,4»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Социальные выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «36 558 868,0» заменить цифрами «36 075 129,2»;
- в графе 6 цифры «4 231 690,4» заменить цифрами «3 747 951,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «36 558 868,0» заменить цифрами «36 075 129,2»;
- в графе 6 цифры «4 231 690,4» заменить цифрами «3 747 951,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»:
- в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 243 522,7» заменить цифрами «10 134 957,2»;
в графе 6 цифры «1 222 393,8» заменить цифрами «1 113 828,3»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «10 243 522,7» заменить цифрами «10 134 957,2»;
в графе 6 цифры «1 222 393,8» заменить цифрами «1 113 828,3»;
в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «11 304 733,1» заменить цифрами «11 204 733,1»;
в графе 6 цифры «1 543 937,3» заменить цифрами «1 443 937,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «11 304 733,1» заменить цифрами «11 204 733,1»;
в графе 6 цифры «1 543 937,3» заменить цифрами «1 443 937,3»;
в позиции «Основное мероприятие 1.10 «Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «592,4» заменить цифрами «515,7»;
в графе 6 цифры «90,8» заменить цифрами «14,1»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «592,4» заменить цифрами «515,7»;
в графе 6 цифры «90,8» заменить цифрами «14,1»;
в позиции «Основное мероприятие 1.11 «Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «12 578,0» заменить цифрами «12 326,4»;
в графе 6 цифры «2 515,6» заменить цифрами «2 264,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «12 578,0» заменить цифрами «12 326,4»;
в графе 6 цифры «2 515,6» заменить цифрами «2 264,0»;
в позиции «Основное мероприятие 1.14 «Единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;
в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;
в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;
в позиции «Основное мероприятие 1.19 «Компенсация расходов, связанная с оказанием бесплатной юридической помощи»:

- в строке «всего»:
в графе 4 цифры «53 084,8» заменить цифрами «46 329,0»;
в графе 6 цифры «8 755,8» заменить цифрами «2 000,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «53 084,8» заменить цифрами «46 329,0»;
в графе 6 цифры «8 755,8» заменить цифрами «2 000,0»;
в позиции «Основное мероприятие 1.22 «Обеспечение работы автоматизированной системы обслуживания операций, связанных с предоставлением гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «5 010,9» заменить цифрами «4 840,9»;
в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «330,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5 010,9» заменить цифрами «4 840,9»;
в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «330,0»;
в позиции «Основное мероприятие 1.23 «Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «299 671,5» заменить цифрами «324 179,0»;
в графе 6 цифры «175 199,1» заменить цифрами «199 706,6»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «6 141,1» заменить цифрами «9 000,6»;
в графе 6 цифры «1 311,1» заменить цифрами «4 170,6»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «293 530,4» заменить цифрами «315 178,4»;
в графе 6 цифры «173 888,0» заменить цифрами «195 536,0»;
в позиции «министерство социального развития области, органы местного самоуправления области (по согласованию), иные некоммерческие организации, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями (по согласованию)»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «282 618,7» заменить цифрами «305 688,6»;
в графе 6 цифры «170 199,1» заменить цифрами «193 269,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «6 141,1» заменить цифрами «9 000,6»;
в графе 6 цифры «1 311,1» заменить цифрами «4 170,6»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «276 477,6» заменить цифрами «296 688,0»;
в графе 6 цифры «168 888,0» заменить цифрами «189 098,4»;
в позиции «министерство образования области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «16 125,6» заменить цифрами «17 563,2»;

в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «6 437,6»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «16 125,6» заменить цифрами «17 563,2»;
 в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «6 437,6»;
 дополнить позицией «Основное мероприятие 1.25 «Единовременное денежное поощрение при награждении орденом «Родительская слава» следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.25 «Единовременное денежное поощрение при награждении орденом «Родительская слава»	министерство социального развития области	всего	101,5	0,0	101,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	101,5	0,0	101,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;
 в графе 6 цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;
 в графе 6 цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «34 872 605,7» заменить цифрами «34 859 057,0»;
 в графе 6 цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;
 в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 633 148,8» заменить цифрами «1 622 065,3»;
 в графе 6 цифры «272 030,1» заменить цифрами «260 946,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «1 540 688,2» заменить цифрами «1 529 604,7»;
 в графе 6 цифры «241 668,7» заменить цифрами «230 585,2»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «1 030 064,0» заменить цифрами «1 023 366,6»;
 в графе 6 цифры «168 099,6» заменить цифрами «161 402,2»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «961 432,7» заменить цифрами «954 735,3»;
 в графе 6 цифры «161 567,5» заменить цифрами «154 870,1»;
 в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «446 926,3» заменить цифрами «442 663,3»;

в графе 6 цифры «58 121,2» заменить цифрами «53 858,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «445 197,1» заменить цифрами «440 934,1»;

в графе 6 цифры «56 392,0» заменить цифрами «52 129,0»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «125 375,8» заменить цифрами «125 252,7»;

в графе 6 цифры «19 456,6» заменить цифрами «19 333,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «125 375,8» заменить цифрами «125 252,7»;

в графе 6 цифры «19 456,6» заменить цифрами «19 333,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Методическое и кадровое обеспечение областных государственных учреждений социальной защиты населения и министерства социального развития Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «16 069,8» заменить цифрами «15 259,8»;

в графе 6 цифры «1 807,5» заменить цифрами «997,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «16 069,8» заменить цифрами «15 259,8»;

в графе 6 цифры «1 807,5» заменить цифрами «997,5»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально значимых мероприятий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «252 392,1» заменить цифрами «244 004,7»;

в графе 6 цифры «32 389,4» заменить цифрами «24 002,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «252 392,1» заменить цифрами «244 004,7»;

в графе 6 цифры «32 389,4» заменить цифрами «24 002,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «219 292,1» заменить цифрами «213 404,7»;

в графе 6 цифры «29 889,4» заменить цифрами «24 002,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «219 292,1» заменить цифрами «213 404,7»;

в графе 6 цифры «29 889,4» заменить цифрами «24 002,0»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «33 100,0» заменить цифрами «30 600,0»;

в графе 6 цифры «2 500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «33 100,0» заменить цифрами «30 600,0»;

в графе 6 цифры «2 500,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 180 538,4» заменить цифрами «1 178 652,3»;

в графе 6 цифры «200 338,6» заменить цифрами «198 452,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 118 439,2» заменить цифрами «1 116 553,1»;

в графе 6 цифры «200 338,6» заменить цифрами «198 452,5»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «411 356,0» заменить цифрами «409 593,0»;

в графе 6 цифры «53 150,9» заменить цифрами «51 387,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «411 356,0» заменить цифрами «409 593,0»;

в графе 6 цифры «53 150,9» заменить цифрами «51 387,9»;

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «125 375,8» заменить цифрами «125 252,7»;

в графе 6 цифры «19 456,6» заменить цифрами «19 333,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «125 375,8» заменить цифрами «125 252,7»;

в графе 6 цифры «19 456,6» заменить цифрами «19 333,5»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Старшее поколение»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «73 651,7» заменить цифрами «73 217,7»;

в графе 6 цифры «13 914,5» заменить цифрами «13 480,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «73 651,7» заменить цифрами «73 217,7»;

в графе 6 цифры «13 914,5» заменить цифрами «13 480,5»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «30 673,5» заменить цифрами «30 239,5»;

в графе 6 цифры «3 960,0» заменить цифрами «3 526,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «30 673,5» заменить цифрами «30 239,5»;

в графе 6 цифры «3 960,0» заменить цифрами «3 526,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Укрепление здоровья пожилых людей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «29 051,6» заменить цифрами «28 981,6»;

в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «29 051,6» заменить цифрами «28 981,6»;

в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «451,6» заменить цифрами «381,6»;
 в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «0,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «451,6» заменить цифрами «381,6»;
 в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.6 «Организация свободного времени и культурного досуга пожилых людей»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «30 221,9» заменить цифрами «29 857,9»;
 в графе 6 цифры «3 890,0» заменить цифрами «3 526,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «30 221,9» заменить цифрами «29 857,9»;
 в графе 6 цифры «3 890,0» заменить цифрами «3 526,0»;
 в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «57 113,3» заменить цифрами «55 218,5»;
 в графе 6 цифры «19 972,4» заменить цифрами «18 077,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «28 582,5» заменить цифрами «27 635,1»;
 в графе 6 цифры «9 986,2» заменить цифрами «9 038,8»;
 в строке «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «28 530,8» заменить цифрами «27 583,4»;
 в графе 6 цифры «9 986,2» заменить цифрами «9 038,8»;
 дополнить позицией «министерство образования области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (по согласованию)» следующего содержания:

«	министерство образования области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)	всего	1 894,8	0,0	1 894,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	947,4	0,0	947,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)	947,4	0,0	947,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в графе 2 позиции «Основное мероприятие 6.7 «Обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров» слова «министерство социального развития области» заменить словами «министерство образования области».

8. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»:

в графе 10 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «2 536 038,8» заменить цифрами «2 479 851,5»;

в графе 10 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «2 536 038,8» заменить цифрами «2 479 851,5»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание инвалидов в детско-юношеской спортивно-адаптивной школе инвалидов»:

в графе 10 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «64 927,1» заменить цифрами «63 793,8»;

в графе 10 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «64 927,1» заменить цифрами «63 793,8»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с несовершеннолетними детьми и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в центрах социальной защиты населения»:

в графе 10 позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:» цифры «1 131 383,7» заменить цифрами «1 175 155,6»;

в графе 10 позиции «в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты» цифры «1 131 383,7» заменить цифрами «1 175 155,6»;

в графе 10 позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8»;

в графе 10 позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «4 002 124,5» заменить цифрами «3 988 575,8».

9. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Развитие системы социальной защиты граждан» приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Эксплуатация, обслуживание и материально-техническое обеспечение недвижимого имущества Саратовской области»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего»:

в графе 10 цифры «9 096,6» заменить цифрами «8 979,5»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в графе 10 цифры «9 096,6» заменить цифрами «8 979,5»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Организация оздоровления детей и подростков»:

в позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего»:

в графе 10 цифры «19 243,0» заменить цифрами «18 980,0»;

в позиции «в рамках основного мероприятия 3.4 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»:

в графе 10 цифры «19 243,0» заменить цифрами «18 980,0»;

в графе 10 позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «65 479,6» заменить цифрами «65 099,5»;

в графе 10 позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «65 479,6» заменить цифрами «65 099,5».
